Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2025 - 12:15 9780/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 983/2025

São Roque, 30 de julho de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente Solicitação de
Avaliação Técnica para Construção de Muro de Arrimo.

Cumprimentando Vossa Senhoria cordialmente,
venho, na qualidade de Vereador(a) deste Município, encaminhar a presente
solicitação para que seja realizada avaliação técnica com vistas à viabilidade
de construção de um muro de arrimo na Rua Humberta Pesci, nº 81,
localizada no bairro Junqueira.

A presente demanda advém de manifestação de
munícipes que residem na localidade e que relataram preocupações quanto à
instabilidade do terreno, especialmente em períodos chuvosos, o que pode
acarretar riscos à segurança estrutural das residências adjacentes e à
integridade física dos moradores.

Neste contexto, considerando a relevância da
prevenção de danos e a necessidade de garantir a segurança pública, solicito
que sejam adotadas as providências cabíveis para a realização de vistoria
técnica no local, a fim da elaboração de projeto e inclusão em planejamento
para execução de obras de contenção.

Renovo protestos de elevada estima e consideração,
colocando-me à disposição para eventuais esclarecimentos que se façam
necessários. Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício,
desde já agradeço.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2025 - 12:15 9780/2025

2

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 774G91M6TTTJ7Z0U
		2025-07-30T12:25:18-0300

		2025-07-30T12:25:18-0300